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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 120) Forslag til Lov om ændring af 

lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag og lov om ændring af lov om 

Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag, lov om erhvervsuddannelser og lov 

om arbejdsmarkedsuddannelser m.v. (Justering af det praktikpladsaf-

hængige arbejdsgiverbidrag og indførelse af fleksibelt uddannelsesbidrag) 

har udvalget i brev af 16. december 2020 efter ønske fra Ellen Trane 

Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 21:  

”Kan ministeren bekræfte, at alle SOSU-elever i regionerne merbidrags-

fritages, idet det fremgår af svar på spm. 1, at ”regionerne ikke pålægges 
at betale merbidrag for elever, som de rent faktisk uddanner i det regio-

nale sundhedsvæsen”?” 

Svar: 

Niveauet for den foreslåede merbidragsfritagelse er baseret på den aktu-

elle dimensioneringsaftale om antallet af lærepladser, der skal oprettes på 

uddannelsen til social- og sundhedsassistent. Herudover er der korrigeret 

for det gennemsnitlige frafald på uddannelsen. Niveauet udgør således 

den bedste aktuelle vurdering af, hvor mange social- og sundhedsassi-

stentelever der vil være i det regionale sundhedsvæsen om året. Ambitio-

nen er således, at det foreslåede fastsatte niveau svarer til omfanget af 

den uddannelsesopgave, som regionerne årligt varetager på dette område. 

 

Ændringer i frafald i forhold til kendte gennemsnitsniveauer vil kunne 

indebære forskydninger, ligesom manglende søgning til uddannelsen kan 

få betydning, såfremt der ikke er tilstrækkeligt med elever til at opfylde 

dimensioneringen. Regeringen og arbejdsmarkedets parter har dog ind-

gået en særskilt trepartsaftale for at styrke rekrutteringen til uddannelsen. 

 

Anvendelsen af den foreslåede ordningen med merbidragsfritagelse for 

regionerne vil blive monitoreret af AUB som del af administrationens 

ordinære opfølgning på den samlede praktikpladsafhængige AUB-model. 

Herudover vil regeringen og Danske Regioner løbende vurdere, om den 
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foreslåede merbidragsfritagelse er hensigtsmæssigt fastsat, eller om der er 

behov for justeringer. 

 

Elever ansat i regionerne før 1. januar 2020 er fortsat ansat i regioner og 

vil dermed indgå i opgørelsen af regionernes faktisk præsterede uddan-

nelsesratio frem til, at de afslutter deres uddannelse. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 


	Spørgsmål 21:
	Svar:

